
Paní Ilsa Půtová, 
rozená Mehrsteinerová





Narození: 13.3.1942

Místo narození: Ahníkov

Národnost: německá 

Současné bydliště: Chomutov



Dnes již zaniklá obec 
známá především 
renesančním zámkem.
Ahníkov zanikl v roce 
1985 – ustoupil těžbě 
hnědého uhlí.



Herma

Františka

Gerd

Vilém

Gerlinda

Ilsa



Každou neděli celá rodina vyrazila na 
pěší výlet na Hasištejn (a láska k 

turistice paní Ilse vydržela dodnes)



1948-1956 
Místo: Kralupy u Chomutova, 
drezzzztaktéž zaniklá obec (1976)



Paní Ilsa dodnes ráda vzpomíná na překrásnou 
vilu pana učitele Rudolfa Čechury, který v 
Kralupech působil, ale paní Ilsu neučil. Velmi 
ráda kolem této vily chodila.

Rudolf Čechura:
Spisovatel, mimo jiné autor 
Maxipsa Fíka.





Ačkoliv se paní Půtová toužila stát 
švadlenou, po smrti svého tatínka v 
roce 1956 ukončila základní školu a 
odešla pracovat do státních statků v 
Ahníkově. Potom již jen celý život 
vysvětlovala, proč má pouze základní
vzdělání





Se 7 třídami základní školy byl život velmi 
těžký. Paní Ilsa pracovala nejdříve v rostlinné 
výrobě v Ahníkově a později u koní na Ušáku. 
Její mzda tehdy byla 300 Kč měsíčně. Toužila 
odejít do ZKL v Klášterci nad Ohří, ale díky 
nízkému věku se jí tento sen splnil až v 18-ti 
letech.



 Soukromý archiv paní Půtové
www.zanikleobce.cz
www.mapy.cz

http://www.zanikleobce.cz/
http://www.mapy.cz/

	Příběhy �našich  �sousedů
	S paní Ilsou si povídaly a prezentaci zpracovaly:
	Základní informace:
	Ahníkov:
	Rodina paní ilsy:
	Vzpomínka na dětství:
	Základní škola:
	Milá vzpomínka:
	Třída 7.B.
	Rozloučení se školou:
	Snímek číslo 11
	Pracovní život:
	ZDROJE:

